ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2022 № 1137-ПГ

О создании Совета общественной безопасности

городского округа Лобня Московской области

В целях организации взаимодействия подразделений территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти по Московской области, органов исполнительной власти Московской области и органов местного самоуправления муниципальных образований по профилактике терроризма,
а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений
на территории городского округа Лобня Московской области, в соответствии
с Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах
по противодействию терроризму», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Совете общественной безопасности городского округа Лобня Московской области (Приложение 1).

2. Создать и утвердить Состав Совета общественной безопасности городского округа Лобня Московской области (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Лобня                                                             И.В. Демешко

	Приложение 1

к Постановлению Главы
городского округа Лобня

Московской области
от 27.12.2022 № 1137-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Общие положения

1. Совет общественной безопасности городского округ Лобня Московской области (далее - Совет) является коллегиальным органом, образованным в целях организации взаимодействия Администрации городского округа Лобни, подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, по профилактики экстремизма и терроризма, обеспечения общественной безопасности, профилактики преступлений и правонарушений, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Московской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Деятельность Совета осуществляется на основе:
3.1. соблюдения законности;
3.2.   равенства всех участников при постановке вопросов, внесении предложений, разработке рекомендаций и мероприятий;

3.3. самостоятельности каждого органа в пределах предоставленных
ему законодательством Российской Федерации полномочий при выполнении согласованных решений, рекомендаций и проведении мероприятий;

3.4. гласности в той мере, в какой она не противоречит требованиям законодательства Российской Федерации о защите прав и свобод человека
и гражданина, о государственной и иной охраняемой законом тайне.

Задачи и функции Совета общественной безопасности

городского округа Лобня Московской области

4. Основные задачи Совета:
4.1. рассмотрение вопросов, касающихся обеспечения общественной безопасности, профилактики преступлений и правонарушений, а также
по минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений;
4.2. выработка решений по обеспечению общественной безопасности, профилактики преступлений и правонарушений, устранению причин и условий, способствующих их проявлениям, обеспечению защищенности важных и особо важных объектов от возможных посягательств, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений, осуществление контроля за реализацией этих мер;
4.3. совершенствование системы обеспечения общественной безопасности в пределах полномочий и предметов ведения муниципального образования.
5. Основные функции Совета:

5.1. анализ текущей ситуации на территории муниципального образования и разработка обоснованных прогнозов в области обеспечения общественной безопасности;

5.2. определение задач по разработке и реализации городских программ
по вопросам обеспечения общественной безопасности;

5.3. выработка рекомендаций по определению приоритетов в защите жизненно важных интересов личности, общества и государства;

5.4. обсуждение планов, программ, проектов, разработанных Администрацией городского округа Лобни;

5.5. организация совещаний по проблемам общественной безопасности;

5.6. информирование населения о проводимой политике в сфере обеспечения общественной безопасности через средства массовой информации;

5.7. осуществление других мероприятий, необходимых для организации взаимодействия Администрации городского округа Лобни с подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти
по вопросам, касающимся обеспечения общественной безопасности
на территории муниципального образования.

6. Совет в пределах своей компетенции и в установленном порядке имеет право:

6.1. в пределах своей компетенции запрашивать у организаций
и предприятий независимо от форм собственности, расположенных
на территории городского округа Лобня, документы, имеющие отношение
к обеспечению общественной безопасности, профилактики преступлений
и правонарушений;
6.2. в случае выявления нарушений положений нормативно-правовых актов Российской Федерации и Московской области по вопросам обеспечения общественной безопасности, профилактики преступлений и правонарушений, незамедлительно направлять соответствующую информацию в федеральные органы исполнительной власти;
6.3. участвовать в проводимых федеральными органами исполнительной власти проверках выполнения требований нормативно-правовых актов Российской Федерации и Московской области по обеспечению общественной безопасности, профилактике преступлений и правонарушений;
6.4. проводить работу с населением по обеспечению общественной безопасности, профилактике преступлений и правонарушений;
6.5. направлять в средства массовой информации материалы о принимаемых Советом мерах по обеспечению общественной безопасности, профилактике преступлений и правонарушений;
6.6. заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал;
6.7. решения Совета принимаются путем голосования на заседаниях Совета и оформляются протоколом;
6.8. организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация городского округа Лобня;

6.9. в состав Совета входят председатель Совета, ответственный секретарь Совета, члены Совета;

6.10. председателем Совета является Глава городского округа Лобня;

6.11. персональный состав Совета утверждается постановлением Главы городского округа Лобни.

Полномочия председателя Совета общественной безопасности

городской округ Лобня Московской области

7. Председатель Совета осуществляет следующие полномочия:

7.1. организует деятельность Совета;

7.2. ведет заседания Совета, подписывает протоколы заседаний Совет

7.3. утверждает планы работы и отчеты о деятельности Совета;

7.4. организует контроль за исполнением решений Совета;

7.5. организует работу по сбору, накоплению, обобщению и анализу информации, подготовке информационных материалов об общественно-политических, социально-экономических и иных процессах на территории муниципального образования, оказывающих влияние на развитие ситуации в сфере обеспечения общественной безопасности.

Полномочия членов Совета общественной безопасности
городского округа Лобня Московской области

8. Члены Совета осуществляют следующие полномочия:

8.1. вносят предложения по формированию повестки;

8.2. направляют материалы, требующие обсуждения и принятия решений;

8.3. участвуют в обсуждении и выработке решений по вопросам, вынесенным на рассмотрение.

9. Прекращение деятельности Совета производится на основании постановления Главы Администрации городского округа Лобня.

	Приложение 2

к Постановлению Главы
городского округа Лобня

Московской области
от 27.12.2022 № 1137-ПГ

Состав

Совета общественной безопасности

городского округа Лобня Московской области

	Демешко Игорь Владимирович
	Глава городского округа Лобня

(председатель Совета общественной безопасности городского округа Лобня Московской области)

	Понятойкин Иван Николаевич
	Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня, курирующий вопросы безопасности
(заместитель председателя Совета общественной безопасности городского округа Лобня Московской области)

	Панюшкина Татьяна Николаевна
	Главный эксперт отдела по территориальной безопасности и противодействия коррупции

Администрации городского округа Лобня (секретарь Совета общественной
безопасности городского округа Лобня Московской области)

	Пичко Дмитрий Валентинович
	Начальник 1-го отделения 7-го окружного отдела УФСБ России по г. Москве
и Московской области
(член Совета общественной безопасности городского округа Лобня Московской области)

	Пальчик Алексей Ростиславович
	Прокурор города Лобня
(член Совета общественной безопасности городского округа Лобня Московской области)

	Прашко Галина Валентиновна
	Начальник ОМВД России по городскому округу Лобня Московской области
(член Совета общественной безопасности городского округа Лобня Московской области)